C. 4, 6, 9, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Bibulo.

Si liber constitutus, ut **filiae** tuae manumittantur, aliquid dedisti, causa non secuta de hoc tibi restituendo conditio competit. nam si quid servus de peculio domino dederit, contra eum nullam actionem habere potest: sed dominum, qui semel accipere pecuniam pro libertate passus est, aditus rector

- provinciae hortabitur salva reverentia (favore scilicet libertatis) placito suo stare. <a. 294 s. III id. Feb. Sirmi CC. cons.>
- C. 4, 12, 0, 0 NE UXOR PRO MARITO VEL MARITUS PRO UXORE VEL MATER PRO FILIO CONVENIATUR.
- C. 4, 12, 3, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Carpophoro. Cum te possessiones non in dotem pro **filia** tua dedisse, sed ad sustentandam eam extra dotis causam **filiae** tuae praedia adsignasse proponas, civilium munerum vel onerum municipalium obtentu ex persona mariti eius, quomodo matres ex persona **filiorum** interpellari non possunt, cum neque maritum pro uxoris obligatione conveniri posse constat, nisi ipse pro ea se obnoxium fecit. certissimum enim est ex alterius contractu neminem obligari. <a. 293 III id. Sept. Sirmi AA. cons.>
- C. 4, 12, 4, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Philoterae. Cum te ideo ex persona **fili**i tui commemores conveniri, quod pro debitis eius aliquid intulisse videaris, defensionibus tuis uti apud eum, cuius super ea re notio est, minime prohiberis, ut is ad solutionem alieni debiti urgueri te non patiatur. <a. 301 D. x k. Sept. Titiano et Nepotiano cons.>
- C. 4, 13, 0, 0 NE FILIUS PRO PATRE VEL PATER PRO FILIO EMANCIPATO VEL LIBERTUS PRO PATRONO CONVENIATUR.
- C. 4, 13, 1, 0 Gord. A. Candido mil. Neque ex eius **fili**i persona, qui, cum sui iuris esset, mutuam pecuniam accepit, pater eius, si non fidem suam obstrinxit, conveniri potest, neque ex eius quem in potestate habet, si sine eius iussu contractum est neque contra senatus consultum Macedonianum mutua data est, amplius dumtaxat de peculio actionem sustinere cogitur. <a. 238 pp. III non. Oct. Pio et Pontiano cons.>
- C. 4, 13, 3, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Theogeni. Si **filius** familias invito patre decurio creatus fuerit, pro eo patrem inquietari non posse iure manifestissimo cautum est. <a. 294 s. x k. Mai. Sirmi CC. cons.>
- C. 4, 13, 4, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Achaeo. Patris nomine superstitis **fili**um nec munerum civilium nec debiti causa personali posse conveniri constat actione. <a. 294 s. XII k. Mart. Sirmi CC. cons.>
- C. 4, 15, 1, 0 Sev./Ant. AA. Valeriano. Propter aes alienum **pupilli** res tutoris, qui nihil ex bonis eius tenet, pignori capi non oportet. <a. 197 pp. XI k. lun. Laterano et Rufino cons.>
- C. 4, 16, 4, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Crispo. Sub praetextu aetatis **pupilli** debitoris hereditarii creditorum exactionem differri non posse nimis evidens est. unde cum te tutorem proponas, quemadmodum a **pupillis** creditoribus satisfiat, eniti debes. <a. 293 D. x k. Dec. Sirmi AA. cons.>
- C. 4, 19, 10, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Isidoro. Neque natales tui, licet ingenuum te probare possis, neque honores, quibus te functum esse commemoras, idoneam probationem pro **filiae** tuae ingenuitate continent, cum nihil prohibeat et te ingenuum et eam ancillam esse. <a. 293 D. XVIII k. Mai. AA. cons.>
- C. 4, 19, 14, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Muciano. Non nudis adseverationibus nec ementita professione, licet utrique consentiant, sed matrimonio legitimo concepti vel adoptione sollemni **fili**i civili iure patri constituuntur. si itaque hunc contra quem supplicas alienum esse confidis, per te vel